[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
26.09.2023 ç.  № 1081
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]26.09.2023 г. № 1081
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 01 июня 2023 г. № 593 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 01 июня 2023 г. № 593 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 03.07.2023г. № 778), дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:
«2.1.1 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                   Н.Н.Раськин

image1.jpeg